
Dzień Osób z Niepełnosprawnością  
Budzimy zrozumienie 
 

27 września 2023 r. w godzinach 11.00-14.00 
 

zapraszamy do siedziby  

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej 
w Żywcu ul. Kopernika 77 

do skorzystania z porad indywidualnych na stanowiskach informacyjnych: 
 
 

• renta z tytułu niezdolności do pracy, renta socjalna, dodatek pielęgnacyjny, 

 świadczenie uzupełniające 500+ dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji, 

 korzyści z posiadania profilu na Platformie Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS), aplikacja mZUS. 
 
 
 

 wsparcie rodziców w zakresie działalności dydaktycznej, terapeutycznej i wychowawczej, 

 realizacja zadań wynikających z programu wsparcia dla rodzin ,,Za życiem” – usługi terapeutów, 
fizjoterapeutów, psychologów, pedagogów, logopedów i innych specjalistów- w zależności od potrzeb 
dziecka, 

 Warsztaty Terapii Zajęciowej dla dorosłych osób z niepełnosprawnością. 
 

 
 
 

 rehabilitacja społeczna w tym: dofinansowanie ze środków PFRON do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 
turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, sprzętu 
rehabilitacyjnego;  

 orzekanie o niepełnosprawności – ulgi i uprawnienia (karty parkingowe, legitymacja),  

 ulgi i uprawnienia przysługujące osobom z niepełnosprawnością na podstawie innych przepisów. 

  
 

 przywileje w pracy osób z niepełnosprawnością, 

 uprawnienia osób z niepełnosprawnością zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. 

Miejskiego  

 

 programy profilaktyczne, Internetowe Konto Pacjenta – moje IKP, 
 portal diety.nfz.gov.pl. „Jedz zdrowo, żyj zdrowo” i programem „8 Tygodni do zdrowia” 

 korzystanie z leczenia uzdrowiskowego, realizacja zapotrzebowania na środki pomocnicze i ortopedyczne,  

 możliwość założenia Europejskiej Karty Zdrowi EKUZ. 

 
 

 wsparcie i działania na rzecz osób z niepełnosprawnością.  
 

 
 
 

 świadczenia socjalne i działania wspierające osoby z niepełnosprawnością oraz ich rodziny. 
 
 

 
 

 pomoc w zakresie trudności w nauce, wychowawczych, 

 wsparcie w zakresie problemów w rozwoju emocjonalnym lub społecznym. 

Powiatowego Urzędu Pracy 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

Narodowego Funduszu Zdrowia 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Poradni psychologiczno-pedagogicznej 


